

Till årsstämman 2022 för Västra Ingarö vägförening

Motion

Parkeringsplatser i Lillängsdal

Bakgrund: 2021 beslöt och verkställde styrelsen utan årsmöte eller stöd i verksamhetsplan om parkeringsplatser med tre timmars tidsbegränsning och p-bot på två platser i Lillängsdal.

Den ena platsen, längst ner vid vattnet vid vändplanen hade tidigare ingen parkering alls. Där anordnades en handikapparkering och en vanlig (kanske 1 ½) p-plats med målade rutor.

Den andra platsen, korsningen mot Lillängsdalsstigen och Dundervägen, också kallad "telefonplan" eftersom där förr stod en telefonkiosk, hade tidigare en uppställningsplats för ett antal fordon, som funnits där sen den ursprungliga styckningen från 1931. Eftersom nuvarande Dundervägen och Lillängsdalsstigen bara var stigar behövdes en uppställningsplats. Platsen var den enda för de som hade bil för att sen ta sig till fots till sina stugor. Först 1968 blev Lillängsdalsstigen och Klefvingevägen farbara vägar.

Det har aldrig funnits något beslut om att ta bort dessa ursprungliga uppställningsplatser i Lillängsdal. Jag vill bara klargöra att dessa platser inte är nytillkomna och att parkeringsförbudet längs hela Lillängsdalsvägen aldrig har innefattat detta område. Den ditsatta skylten med tre-timmarsregel är inte ändamålsenlig eller önskvärd av flertalet av oss som bor i området. Parkeringsplatsen används t.ex. vintertid av många som bor på "berget" eller nere i backen när det är halt eller risk för snöfall om man ska iväg tidigt nästa morgon eller har en tid att passa. Den används också av besökare, vänner och bekanta eller bara gäster som klättrare eller badgäster. Den används också allt oftare som omlastningsplats för större transporter eller entreprenadmaskiner.

Till årsmötet föreslår vi att:

1. Ta ett stämmobeslut som inte innebär parkeringsrestriktioner på vår gamla parkering på "telefonplan" i Lillängsdal
2. Ta ett stämmobeslut om hur vi vill ha det med parkeringsplatser som föreslagits av styrelsen ner mot vändplanen vid stranden.

Gunhild Matérn
Sampo Kinisjärvi